Pendiri dari Mazhab ini adalah Imam Abu Hanifah al-Nu'man Bin Sābit Bin Zu'ā al-Taimī, lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari keturunan Persia,

<sup>27</sup>Ahmad Faraj Husain dan 'Abd al-Wadud Muhammad al-Saritiy, *Usul al-Fiqh al-Islamiy* (t. Cet; Iskandariyah: Muassasah al-Taqaifah al-Jami'iyah, 1410 H/1990 M), h. 234.

lahir di kufah pada tahun 80 H / 699 M dan wafat di Baghdad tahun 150 / 767 M.<sup>28</sup> Ia belajar di kufah dan di sanalah dia memulai mendirikan Mazhabnya yang akhirnya dikenal dengan Mazhab Abu hanifah nisbat kepada namanya.

- Al-Ghazali, Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Bin Muhammad. *al-Mustasfā fī Ilmi al-Usūl* Cet. I; Beirut-Libanon: Muassasah al-Risalah, 1997.
- Husain, Ahmad Faraj dan Abd al-Wadud Muhammad al-Saritiy. *Usul al-Fiqh al-Islamiy* t. Cet; Iskandariyah: Muassasah al-Taḳafah al-Jami'iyah, 1410 H/1990 M.
[https://makalah-update.blogspot.co.id,Kumpulan Makalah; Pengertian Metode Induktif Dan Metode Deduktif. 12/2012.](https://makalah-update.blogspot.co.id/KumpulanMakalah;PengertianMetodeInduktifDanMetodeDeduktif.12/2012)
- Idris, Syihabuddin Abul Abbas Ahmad. *Syarhu Tanqihu al-Fusūl* t. Cet; Beirut-Libanon: Dāru al-Fikri, 2004.
- Al-Sijistānī, Abu-Dāwūd Sulaiman Bin al-Asy'aṣ. *Sunan abi Dāud* Cet. I; Beirut-Libanon: Dāru Ibu Hazm, 1997.
- Al-Jauziyyah, Syamsuddin Abu-bakar Ibu Qayyim. *I'lām al-Muwaqqi'īn 'An Rabbil 'Ālamīn* t. Cet; al-Qāhirah: Maktabah Ibnu Taimiyyah, t.th.
- Al-Jazāiri, Abu-Abdirrahmān Abdul Mujīd Jam'atu Dan Bakar Bin Abdullah Abu Zaidin, *al-Qawāid al-Fiqhiyyah al-Mustakhrijah Min Kitāb 'Ilām al-Muwaqqi'īn* Cet. I; al-Dammām: Dāru Ibnu al-Qayyim Dan Dāru Ibnu 'Affān 1421 H.
- Al-Jurjani, *kitab al-Ta'rifāt* t. Cet; t.t: Dāru al-Kutub al-Ilmiyah, 1403 H/ 1983 M.

- Mājid, Muslim Bin Muhammad. *al-Mumti' fī al-Qawāidi al-Fiqhiyyah* Cet. I; al-Riyāḍ: Dāru Zidnī, 200.
- Kamus Besar Bahasa Indonesia Cet. III; Jakarta: Balai Pustaka, 2005.
- Khaldun, Waliyuddin Abdurrahman Bin Muhammad. *Muqaddamatu Ibnu Khaldun* Cet. I; Damaskus: Maktabatu al-Hidāyah, 2004.
- Al-Maqdisī, Abu Muhammad Abdullah Bin Ahmad Bin Muhammad Bin Qudāmah. *Raudatu al-Nāzir Wa Junnātu al-Munāzir* Cet. I; Beirut-Libanon: Muassasah al-Risālah Nāsyirūn, 2014.
- Al-Marghinānī, Burhanuddin Ali Bin Abi Bakar. *Bidayatu al-Mubtadī* Cet. I; Mesir: al-Futūh, 1936.
- Musarawah, Awni Ahmad Muhammad. *al-Istishab, Hujjiyyatuh Wa Athruh Fi al-Ahkam al-Fiqhiyyah* Nablis: T.np, 1424 H/2003 M.
- Nail, Husain Abdul Hamid. *Rinkasan al-Umm* Cet. I; Jakarta: Pustaka al-Sunnah, 2012.
- Al-Namlah, Abdul Karim Bin Ali Bin Muhammad. *Ithāf żawī al-Başāir Bī Syarhi Raudātu al-Nāzir Fī usūl al-Fiqhi* Cet.I; al-Riyāḍ: Dāru al-Āsimah, 1996.
- Al-Nawawī, Abu Zakariya Muhyuddin Bin Syaraf.